
 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

           PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460– E-Mail: pmbomsucesso@pop.com.br 
                     BOM SUCESSO          -           CEP: 86.940 - 000            -            CAIXA POSTAL  37             -            PARANÁ 
                                                                                   CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

                                                                                                                             
 

DECRETO Nº 66 
Data: 07/03/2025 

 
SÚMULA: Substituir Membros do Comitê Municipal do Transporte Escolar do Município de Bom 

Sucesso Estado do Paraná. 

 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhora 

ROSANA FERREIRA LOPES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.326/2012, de 17/03/2012, resolve: 

  

 
D E C R E T A R 

 

 

Artigo 1º - Substituição de membros nomeados para comporem o Comitê do Transporte Escolar do 

Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, os seguintes Conselheiros: 

 

      I- Representante da Secretaria Municipal de Educação: 
    Titular: Franker Aparecido Sincero dos Reis  

    Suplente: Sueli de Fátima Ferreira Martins  

      
  ... 
   

     

  III-  Representante da Rede Municipal de Ensino: 
  Titular: Anderson José Lourenço da Silva 

  Suplente: Dirce Correia Machado Almeida  

   

   ... 
   

 
Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, os demais continuam conforme 

Decreto nº 283/2023 de 29/09/2023. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Paço Municipal, 07 de março de 2025. 

 

 

 

Rosana Ferreira Lopes 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

1

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 07 de Março de 2025  Edição Nº:  1374



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 

 
DECRETO  N-67/2025. 
DATA- 07 de março  2025. 
 
 
 

        
 
     A PREFEITA DO  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado 
do Paraná,  senhora Rosana Ferreira Lopes,  no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
             - E X O N E R A R  - 
 
 
     Art.1º- Fica EXONERADA a pedido a senhora Dalziza 
Piazentin Bueno, inscrita no CPF/MF-562.xxx.xxx-xx , matrícula funcional 
nº-900172 cargo Atendente de Creche- PSS-Temporário 
 
                        Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos  a  01/03/25. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 07 de março de 2025. 
 
 
 
        Rosana Ferreira Lopes 
                  PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

 
          Pedro dos Santos Nogueira 
        Secretário Geral  

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

2

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 07 de Março de 2025  Edição Nº:  1374



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-63/2025. 
DATA- 07 de março de  2025. 
 
 
 

        
-férias- 

 
 
   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º- Concede a servidora pública municipal,  senhora Gizele 
Vassoler Parra Alves, matrícula funcional nº-200117 cargo efetivo Dentista,  30(trinta) 
dias de férias   relativo ao período aquisitivo de 04/09/23 a 03/09/24 para usufruir de 
01/03/25 a 30/03/25, devendo retornar suas atividades normais a partir de 31/03/25. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01/03/25. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 07 de março de 2025. 
 
 
 
 
      Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  
 
 
 
 
        Pedro dos Santos Nogueira 
                SECRETÁRIO GERAL 
 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

3

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 07 de Março de 2025  Edição Nº:  1374



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-64/2025. 
DATA- 07 de março de  2025. 
 
 
 

        
-férias- 

 
 
   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º- Concede a servidora  municipal,  senhora Denize 
Steiwandt Landarin, matrícula funcional nº-100466 cargo Atendente de Consultório 
Dentário,  30(trinta) dias de férias   relativo ao período aquisitivo de 02/05/23 a 
01/05/24 para usufruir de 01/03/25 a 30/03/25, devendo retornar suas atividades 
normais a partir de 31/03/25. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01/03/25. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 07 de março de 2025. 
 
 
 
 
      Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  
 
 
 
 
        Pedro dos Santos Nogueira 
                SECRETÁRIO GERAL 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

4

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 07 de Março de 2025  Edição Nº:  1374



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº65/2025. 
DATA- 07 de março de  2025. 
 
 
 

        
-férias- 

 
 
   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º- Concede a servidora  municipal,  senhora Andrea 
Aparecida Raniero, matrícula funcional nº-100492 cargo Agente Comunitário de Saúde,  
30(trinta) dias de férias   relativo ao período aquisitivo de 02/05/23 a 01/05/24 para 
usufruir de 01/03/25 a 30/03/25, devendo retornar suas atividades normais a partir de 
31/03/25. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01/03/25. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 07 de março de 2025. 
 
 
 
 
      Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  
 
 
 
 
        Pedro dos Santos Nogueira 
                SECRETÁRIO GERAL 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

5

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 07 de Março de 2025  Edição Nº:  1374



 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
               PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460   CEP  86.940 - 000  

               E-Mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br  
                                                                BOM SUCESSO          -      CAIXA POSTAL  37             -            PARANÁ 

                                                                                                          CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

                                                                                                                             
 

Edital nº 21/2025 
 

CONVOCAÇÃO  
  

CONSIDERANDO: O disposto no Item: 07, subitem 7.3, do Processo Seletivo 

Simplificado por Tempo Determinado nº 001/2025, os candidatos aqui relacionados não 

compareceram a convocação realizada pelo Edital 020 / 2025 e desta maneira os mesmos 

estão desclassificados; 

 

  
NOME DO CANDIDATO 

JULIANA EMANUELE DE OLIVEIRA  

BEATRIZ MARIA DA SILVA LOPES  

MICHELE SUSANA LIMA DE ALMEIDA 

MIRANDA 

 

CONSIDERANDO: A necessidade da municipalidade resolve; 

  CONVOCAR; os candidatos do cadastro de reserva referente ao PSS 

001/2025, Processo Seletivo Simplificado Contratação por Tempo Determinado, como 

referente ao cargo de PROFESSOR, deverá comparecer no dia 12/03/2025 a Escola 

Municipal Professor João Teixeira Marabolin, Av Gabriel Jorge Franco, 77, a 8 h, a não 

apresentação ocorrerá em desclassificação imediata, a documentação necessária para a 

contratação deverá ser entregue até as 17 h. do dia 18/03/2025:  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

6

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 07 de Março de 2025  Edição Nº:  1374



 

 
Cargo PROFESSOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS DEFERIDO 

81.  ANA FLÁVIA DE SOUZA  45 SIM 

82.  MISLENE DE CARVALHO BRITO 45 SIM 

83.  DANIELI PASSARELLA 45 SIM 

84.  VIVIANA GARCIA SANCHES 45 SIM 

85.  ELIANE LEITE DE LIMA 45 SIM 

86.  STEFANI DA SILVA SITA 45 SIM 

 
 
 

Bom Sucesso – PR, 07 de março de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________ 
Franker Aparecido Sincero dos Reis  

Por. nº 07 de 06 / 01 / 2025 
CPF: 020.835.709-28 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

7

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 07 de Março de 2025  Edição Nº:  1374



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 

 
DECRETO  Nº-62/2025. 
DATA-07 de março  2025. 
 
 
 

       -nomeia conselheiro- 
 
 
     A PREFEITA DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhora Rosana Ferreira Lopes,  
no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, 
resolve: 
 
 
             - N O M E A R - 
 
    
     Art.1º- Fica  nomeada a senhora  ELIZANGELA 
CRISTINA MIRANDA, inscrita no CPF/MF-069.xxx.xxx-xx e RG nº- 
10.707.716-2  para exercer o Cargo de Conselheiro Tutelar  neste 
Município. 
 
                        Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 01/03/25. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 07  de Março  de 2025. 
 
 
 
           Rosana Ferreira Lopes 
                   PREFEITA MUNICIPAL     
 
 
              Pedro dos Santos Nogueira 

              Secretário Geral 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

8

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 07 de Março de 2025  Edição Nº:  1374



                PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 

 
DECRETO  Nº-63/2025. 
DATA-07 de março  2025. 
 
 
 

        
 
 
     A PREFEITA DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhora Rosana Ferreira Lopes,  
no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, 
resolve: 
 
 
             - N O M E A R - 
 
    
     Art.1º- Fica  nomeada  Aline Maria Olivato, 
inscrita no CPF/MF-097.xxx.xxx-xx e RG nº- 13.274.033-0  para 
exercer o Cargo Comissionado de Diretor do Departamento de 
Segurança Pública, Defesa Civil  e Trânsito -CC-3. 
 
                        Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 06/03/25. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 07  de Março  de 2025. 
 
 
 
           Rosana Ferreira Lopes 
                   PREFEITA MUNICIPAL  
 

 

                                                                                     Pedro dos Santos Nogueira 

              Secretário Geral 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

9

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 07 de Março de 2025  Edição Nº:  1374



                PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 

 
DECRETO  Nº-64/2025. 
DATA- 07 de março  2025. 
 
 
 

        
 
 
     A PREFEITA DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhora Rosana Ferreira Lopes,  
no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, 
resolve: 
 
 
             - N O M E A R - 
 
    
     Art.1º- Fica  nomeado Cristiano Rogério Sete, 
inscrito no CPF/MF-111.xxx.xxx-xx e RG nº- 14.036.651-0  para 
exercer o Cargo Comissionado de Assessor da Divisão de 
Atividades Esportivas -CC-5. 
 
                        Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 06/03/25. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 07  de Março  de 2025. 
 
 
 
           Rosana Ferreira Lopes 
                   PREFEITA MUNICIPAL  
 

 

                                                                                     Pedro dos Santos Nogueira 

              Secretário Geral 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

10

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 07 de Março de 2025  Edição Nº:  1374



                PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 

 
DECRETO  Nº-65/2025. 
DATA- 07 de março  2025. 
 
 
 

        
 
 
     A PREFEITA DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhora Rosana Ferreira Lopes,  
no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, 
resolve: 
 
 
             - N O M E A R - 
 
    
     Art.1º- Fica  nomeada Monica Ferreira da Silva  
inscrita no CPF/MF-082.xxx.xxx-xx e RG nº- 12.352.571-0 para 
exercer o Cargo Comissionado de Assessor do Serviço de Eventos 
Culturais -CC-5. 
 
                        Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 06/03/25. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 07  de Março  de 2025. 
 
 
 
           Rosana Ferreira Lopes 
                   PREFEITA MUNICIPAL  
 

 

                                                                                     Pedro dos Santos Nogueira 

              Secretário Geral 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

11

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 07 de Março de 2025  Edição Nº:  1374



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-66/2025. 
DATA- 07 de março de 2025. 
 
 
 

        
 

 
 
   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 

                -P R O R R O G A R- 

 
 
    
   Art.1º- Fica prorrogado a LICENÇA MATERNIDADE da   servidora 
pública municipal senhora  Pamela Carla de Faria Duarte, inscrito no CPF/MF- 
072.xxx.xxx-xx matrícula funcional nº- 202305  cargo Psicólogo, por 60 (sessenta) dias,   
conforme Art.1º da Lei Municipal nº-1308/11 de 05/07/11  de 07/03/25 até 05/05/25, 
devendo retornar suas atividades normais em 06/05/25. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 07 de março de 2025. 
 
 
 
 
       Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  
 
 
 
        Pedro dos Santos Nogueira 
                SECRETÁRIO GERAL 
 
 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

12

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 07 de Março de 2025  Edição Nº:  1374


